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اقتصاد کیش -    در راستای توجه ویژه پژوهشگاه به خلیج فارس و دریای مکران، با 
انعقاد توافق نامه ای زمینه همکاری های مشترک پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 

با سازمان منطقه آزاد قشم فراهم شد.
در نشست مشترک مصطفی ده پهلوان رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
و عادل پیغامی مدیر عامل منطقه آزاد قشم، ظرفیت های تاریخی، فرهنگی، اجتماعی، 
سیاســی و اقتصادی دریای پارس مورد بررســی و تحلیل قرار گرفت و دو طرف بر 

ضرروت جدی گرفتن فرصت ها و ظرفیت ها توافق کردند.
مقرر شد، با توجه به اینکه قشم بزرگترین جزیره دریای پارس شمرده می شود، این 
جزیره مرکز و پیشران فعالیت های میراثی در کشور باشد. همچنین مقرر شد پژوهشگاه 
با کمک پژوهشگران داخلی و خارجی در زمینه فعالیت های میراثی؛ ثبت و تعیین عرصه 
و حریم محوطه ها و بناهای تاریخی، فعالیت های میدانی باستان شناسی، پژوهش های 
مردم شناســی و زبان شناســی )میراث ناملموس تاریخی(، حفاظت و مرمت بناها و 
بافت های روســتایی، طرح های گردشگری و میراث طبیعی، حفظ و رونق هنرهای 

دستی و ... با منطقه آزاد قشم همکاری کند. 
اهمیت اســتراتژیک و سرزمینی خلیج فارس، امری تاریخی است؛ محدود به دیروز 
نبوده، در تنگناهای امروز جای نمی گیرد و فرداها نیز زدودنی و کم کردنی نیست. آنچه به 
خلیج فارس اهمیت ژئوپولتیک و ژئواستراتژیک بخشیده است، ساختار و ظرفیت های 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی آن است. این دریا از دیرباز یکی از مهمترین 
مسیرهای تجاری و آبی جهان بوده است و در گذر زمان از نقش و اهمیت آن کاسته 

نشده است. امروزه آن را قلب انرژی جهان)Heart Land( می دانند.
تجارت در این دریا از هزاره ســوم پ.م و با شــکل گیری حکومت ها آغاز شــد. 
جایی که سلســله های میانرودانی چون سومری ها و اکدی ها تا آشوری ها و بابلی ها 
 ،)Meluḫḫa(ملوحا ،)Elam(برای تامین نیازهای خود به ســرزمین های عیــام
دیلمون)Dilmun( و مگن)Magan( به تجارت یا لشکرکشــی پرداختند. مگن را 
دره ســند می گفتند و دیلمون همان سرزمین مرجان و مروارید، بحرین بود. ملوحا، 
سرزمین عمان، کوه های حَجر و ظُفار، امارات و شاید بخشی از بلوچستان و عیام نیمه 
جنوبی ایران را در بر می گرفت. ما ایرانیان با عیامیان به مرحله تمدن و حکومت رسیدیم 

و درازنای ترین سلسله تاریخی جهان را رقم زدیم؛ 2500 سال حکومت پیوسته.
نام پارس از دوره هخامنشی بر این دریا گذاشته شد و تا به امروز این نام کهن بر آن دلالت 
دارد. ایرانیان با حکومت های هخامنشی، اشکانی و ساسانی بر آسیا شهریاری کردند. در 
نگاه تاریخ این شهریاری و خسروانی واجد ارزش و اهمیت ویژه است. نقش ایرانیان 
در فرهنگ و تمدن جهانی و اسامی ممتاز است. تا پیش از پیدایش استعمار غربی و 
حضور پرتقالی ها و سپس انگلیسی ها، هیچ آشنا و بیگانه ای از عرب و یونانی و رومی تا 
هندی و چینی، بجز پارس نامی دیگری نشنیده بود. در تاریخ دست بردن کار دغل کاران 

و خرابکاران است اما امروز شرایط گونه ای دیگر است.
این دریا امروزه با حیثیت و هویت ملّی ما گره  خورده است و سرشار از ظرفیت های 
فرهنگی و تاریخی است. پژوهشگاه باید خود را در قواره ایران و دریای پارس برَ بکشد 
و آماده کارهای بزرگ شود. بر آنیم تا ظرفیت ها و بسترهای تازه و فراوان را شناسایی 
کنیم، پژوهش های میراثی را در پهنه دریای پارس دقیق تر و عمیق تر بگسترانیم، معرفی 
میراث ارزشــمند و کهن این مناطق را در دســتور کار قرار دهیم و از مآثر تاریخی و 
فرهنگی کشور حفاظت کنیم. روایت تاریخ و فرهنگ دریای پارس باید بدرستی انجام 
شود. ما از آن غفلت کردیم. دریای پارس سرشار از ظرفیت های تاریخی و فرهنگی 
گردشگری است. هنرهای دستی و صنایع تاریخی آن اندک نیستند لیک به آنها توجهی 
نشده است. امیدواریم انعقاد توافق نامه همکاری میان پژوهشگاه و مناطق آزاد که یکی از 
اولویت های پیش روی پژوهشگاه است، زمینه ای برای پژوهش های فرهنگی و تاریخی 

در این منطقه شود.

انعقاد توافق نامه همکاری مشترک میان  
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری

 با منطقه آزاد قشم

اســتاندار هرمزگان در حاشیه این مراسم اظهار کرد: 
واحدهای مســکن ملی با هزینه ای افزون بر هشت 
هزار و ۹۷0 میلیارد ریــال احداث و به صورت خود 
مالک شهری، روستایی و بافت فرسوده آماده و به مردم 

استان تحویل شد.
مهدی دوســتی افزود: تاکنــون از مجموع تکلیف 
اســتان هرمزگان در نهضت ملی مسکن )۶5 هزار 
واحد مســکونی(، 2۱ هزاز واحــد آماده و تحویل 
شــد و ۱۱ هزار قطعه زمین نیز به متقاضیان واگذار 

شده است.
وی اضافه کرد: طرح نهضت ملی مســکن در سطح 
اســتان پیشرفت خوبی دارد و عقب ماندگی طرح در 
سطح شهرستان بندرعباس نیز در 2 منطقه شهرک پیامبر 
اعظم و اراضی موســوم بــه ۱5 هزار واحدی در حال 

جبران است.
اســتاندار هرمزگان اظهار کرد: برای اراضی ۱5 هزار 
واحدی تاکنون هشــت هزار متقاضی با سهم آورده 
اولیــه ۱00 تا ۴00 میلیون ریالی وجود دارد که در یک 
ماه اخیر پروژه سرعت گرفته و چهار هزار قطعه زمین 
در این منطقه آماده شده و کد گرفته است  و ۳00 واحد 

نیز در مراحل مختلف فونداسیون است.
وی ادامه داد: این پروژه در حال حاضر سرعت خوبی 

گرفته و با انتقال تجهیزات پیمانکار روند انجام کار بهبود 
یافته است.  دوستی با اشاره به نقش ویژه پیمانکاران و 
انبوه سازان بویژه در بخش خودمالک طرح نهضت ملی 
مسکن و احداث واحدهای مسکونی گفت: پیمانکاران 
نقش بزرگی در طرح نهضت ملی مســکن دارند و با 
پذیرش ریسک وارد این عرصه شده اند که تاش این 

قشر نیز ارزشمند است.
واگذاری ۷۰۰ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت به 

متقاضیان هرمزگانی
همچنین با حضور استاندار هرمزگان ، ۷00 قطعه زمین 
طرح جوانی جمعیت در شهرک علوی بندرعباس به 

متقاضیان واجد شرایط واگذار شد.
دوستی اظهار کرد: تاکنون در سطح استان هرمزگان سه 
هزار و ۷00 قطعه زمین در قالب طرح جوانی جمعیت 

به مردم استان واگذار شده است.
وی افزود: افــژون بر ۱0 هزار هکتار زمین تاکنون به 
شهرها و روستاهای استان هرمزگان الحاق و زمین مورد 
نیاز برای ساخت مسکن تامین شده است، ضمن اینکه 
طی ســه سال گذشته ۱۶0 روستا مشکل تامین زمین 

داشتند که اکنون به ۱۱ روستا رسیده است.
استاندار هرمزگان گفت: برای تسهیل حمل و نقل مردم 
ساکن در شهرک علوی به بندرعباس اقداماتی انجام 
خواهیم داد و در حوزه زیرساخت ارتباطات و ساخت 

مدارس مورد نیاز این منطقه هم اقدام می کنیم.
وی اضافه کــرد: تمام تاش خود را معطوف به حل 
مشکل مسکن مردم و اجرای کامل طرح نهضت ملی 
مسکن و طرح جوانی جمعیت می کنیم تا مسائل مردم 

در این زمینه برطرف شود.

استاندار هرمزگان:

        اقتصاد کیش -   ۹۵۰ واحد مسکن 
ملــی و ۷۰۰ قطعه زمین طــرح جوانی 
جمعیت، عصر یکشنبه با حضور استاندار 
هرمزگان به متقاضیان این استان واگذار شد.

 ۹۵۰ واحد مسکن ملی در هرمزگان
 تحویل داده  شد

 

اقتصاد کیــش -     مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
از آغاز تعمیرات دوره ای واحد شــماره 2 بخار این 
نیروگاه خبر داد و گفت: 250 مگاوات ساعت انرژی 
پس از به مدار آمدن این واحد، به شبکه سراسری برق 

افزوده خواهد شد.
داریوش محمودی با اعام این خبر اظهار کرد: هدف 
از تعمیرات اساسی این واحد رفع موانع تولید برای 
بالابردن راندمان و افزایش تولید است که طبق برنامه 
زمان بندی مدت  زمــان انجام این عملیات ۳0 روز 

است.
وی اضافــه کــرد: در جریان تعمیــرات این واحد 
اقداماتــی از جملــه بازدیدهای برنامه اســتاندارد 
تعمیــرات دوره ای، فعالیت های مربوط به بویلر از 
جمله لانگســتروم، فن گردش هوای داغ، لوله های 
المان های مختلف بویلر، اکسپنشــن ها، مشعل ها 
و فعالیت هــای مربــوط به توربوســیکل از جمله 
هیترهای فشار قوی، کندانسور، زیرکش های توربین 
و سرویس تجهیزات الکتریکی و ابزار دقیقی برای 
آماده ســازی و تولید برق پایــدار واحد، در این بازه 

زمانی ۳0 روزه انجام خواهد شد.
نیــروگاه بندرعباس با دارا بودن چهار واحد بخار و 

2واحــد گازی به ظرفیت یک هزار و ۳20 مگاوات 
نقش مهمی در پایداری شــبکه سراسری برق ایفا 

می کند.
نیروگاه بندرعباس بافت بســیار مردمی و بومی از 
نظر تعداد نیرو دارد که حدود ۹5 درصد نیروی این 

نیروگاه بومی هستند و به عنوان سنبل صنعت استان 
شناخته شد و حدود ۹5 درصد قطعات نیروگاه نیز 
ســاخت داخل اســت؛ البته ایران جزو پنج کشور 
سازنده نیروگاه، قطعات و تجهیزات نیروگاهی بوده 
که این امر در دنیا منحصر به کشورهای اندکی است

افزایش ۲۵۰ مگاواتی شبکه سراسری برق با 
تعمیرات فصلی نیروگاه بندرعباس

اقتصــاد کیش -      مدیرکل اوقــاف و امور خیریه 
هرمزگان گفت: 2۳ موقوفه جدید از ابتدای امســال 
تاکنون با نیت های مختلف فرهنگی، مذهبی و اجتماعی 

در این استان ثبت شد.
حجت الاسام سید عباس مسعودی در نشست خبری 
افزود: هفت هزار و 500 موقوفه در اســتان هرمزگان 
وجود دارد که ســال گذشته حدود ۴00 میلیارد ریال 

درآمد داشته اند.
وی ادامه داد: بخشــی از این درآمد برای بقاع و بخش 
دیگری در راستای نیت واقفان در حوزه های مختلف 
هزینه شده اســت. حجت الاسام مسعودی اجرای 
طرح شــمیم خدمت برای شناسایی و آموزش افراد 
نیازمند به شــغل و راه اندازی بازارچه خیریه و تهیه و 
توزیع ۶ هزار بسته تحصیلی و معیشتی را بخش دیگری 

از فعالیت های انجام شده اعام کرد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان اجرای پنج هزار 
به عنوان سایر عملکردهای این مجموعه معرفی کرد.امــاک اوقاف به متراژ حدود یک میلیون متر مربع را عنوان برنامه مناسبتی، گرفتن 2۱۶ سند مالکیت برای 

۲۳ موقوفه جدید در هرمزگان ثبت شد

اقتصاد کیش -  در آســتانه آغاز فصل سفر های دریایی 500 فروند قایق گردشگری 
جزیره قشم در حال ثبت هویت بخشی هستند.

علی اشتری مدیر بنادر و دریانوردی قشم گفت: این شناور ها پس از مراحل قانونی و 
بازرسی فنی، برای ارتقای ایمنی سفر های دریایی گواهینامه دریافت می کنند.

علی اشتری از همه ی قایق داران بومی جزیره قشم خواست در صورت داشتن قایق های 
بی هویت فعال در امر گردشگری، آنها را ثبت و هویت بخشی کنند.

همه ساله با پایان فصل تابستان و مطبوع شدن هوای جنوب، فصل جدیدی از استقبال 
مسافران و سفر های دریایی آغاز می شود.

ثبت هویت بخشی ۵۰۰ فروند قایق  
گردشگری در قشم

اقتصاد کیش -   عملیات اجرایی شبکه جمع آوری فاضاب محات بافت فرسوده 
»محله چاهستانی ها، آیت الله غفاری و بخشی از شبکه محله کمربندی )شمال بلوار 
جمهوری(« مجاور خورگورســوزان بندرعباس با حضور استاندار هرمزگان و دیگر 

مسئولان آغاز شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان در این مراسم اظهار کرد: در اجرای طرح 
جمع آوری فاضاب محات مجاور خورگورسوزان، لوله گذاری به متراژ هشت هزار 

مترمربع با اعتباری افزون بر 500 میلیارد ریال انجام خواهد شد.
عبدالحمیــد حمزه پور افزود: هزینه اجرای این پروژه از محل اعتبارات مســئولیت 

اجتماعی شرکت تامین و توسعه زیرساخت تامین شده است.
وی بیــان کــرد: با تکمیل این پروژه جمعیتی افزون بر هشــت هزار نفر از اجرای آن 

بهره مند می شوند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان اظهار کرد: برای جلوگیری از ورود پساب 
خام به دریا و همچنین بهبود شرایط زندگی شهروندان این مناطق، تکمیل شبکه جمع 
آوری فاضاب در بافت فرسوده با کمک استاندار و نمایندگان هرمزگان در مجلس 
شورای اسامی پیگیری و با همکاری شرکت توسعه و تامین زیرساخت خلیج فارس 

عملیات آن امروز آغاز شد.
بــه گفته حمزه پور، اجرای این پــروژه باعث بهبود وضعیت زندگی اهالی محات 

یادشده خواهد شد.
عملیات اجرایی شبکه جمع آوری فاضاب محات بافت فرسوده بندرعباس آغاز شد

حمزه پور افزود: با اجرای این پروژه، ۴0 درصد شــبکه جمع آوری فاضاب محله 
چاهستانی ها و ۱00 درصد محله آیت الله غفاری در بندرعباس محقق خواهد شد.

پساب فاضاب شهر بندرعباس که بیش از 2 دهه با مشکل جدی رهاسازی به دریا 
مواجه بوده و به دغدغه اصلی مردم و مسوولان تبدیل شده، قرار است جهت استفاده 
در صنایع توسط »شرکت زیرساخت«با تشکیل کنسرسیومی از هفت شرکت بزرگ 

صنعتی در غرب هرمزگان برای همیشه سامان پیدا کند.

عملیات اجرایی شبکه جمع آوری فاضلاب  
محلات بافت فرسوده بندرعباس آغاز شد

اقتصاد کیش -  نمایشگاه چهل و چهار سالگی دفاع مقدس با مشارکت دستگاه های 
اجرایی و نیروهای مسلح مستقر در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در سالن 

ورودی بندر مسافری شهید ذاکری جزیره قشم گشایش یافت.
این نمایشگاه که در دومین روز از آغاز هفته دفاع مقدس گشایش یافت، شامل غرفه 
هایی از بازســازی حماسه ها و عملیات  جنگی دوران دفاع مقدس و ارائه محتواهای 
مختلف مانند عکس، کتاب و هنرهای تجسمی و تصویری از جلوه های این دوران 

است.
معرفی نقش رزمندگان دلیر اســام از جزیره قشــم در دوران دفاع مقدس و آشنایی 
قشموندان و گردشگران به ویژه نوجوانان و جوانان با جانفشانی رزمندگان اسام و 
یادآوری رسالت ملت ایران در پاسداشت ارزش های اسامی و انقابی و سیره شهیدان 

از مهمترین اهداف برپایی این نمایشگاه است.
همچنین در این نمایشگاه غرفه معراج شهدا که بیانگر مراحل ترقی انسان در وصول 
به خداوند متعال، غرفه تصاویر شهدای جبهه های مقاومت، شهدای غزه و شهدای 
شاخص دفاع مقدس، نمونک )ماکت( شناورهای رزمی سپاه، وصایای شهدا، تجهیزات 
پهبادی، پدافندی و جنگ نوین یگان های مستقر در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس نیز به نمایش گذاشته شده است.
این نمایشگاه تا پایان هفته دفاع مقدس در سالن مسافری شهید ذاکری اداره کل گمرک 

شهرستان قشم از ساعت هفت صبح تا 22 پذیرای عاقمندان است.
همزمان با هفته دفاع مقدس ۶۴ عنوان برنامه با هدف ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و 
ارج نهادن به مقام شهدا، ایثارگران و جانبازان در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

پیش بینی و تدارک شده است.
در آیین گشــایش این نمایشگاه پدران شهدا، فرماندار، امام جمعه، شهردار، مدیرکل 
گمرک، مسوولان نظامی و انتظامی، مدیران و جمعی از قشموندان و رزمندگان حضور 

این جزیره داشتند.

 

نمایشگاه چهل و چهار سالگی دفاع 
مقدس در قشم گشایش یافت

اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یک دستگاه  ترانسفورماتور 
20 کیلوولت جرثقیل های دروازه ای معروف به  گنتری کرین با ۹5 درصد بازده برای 

نخستین بار در کشور در بندر شهید رجایی طراحی، ساخت و نصب شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حســین عباس نژاد با 
اعام این خبر افزود: ترانسفورماتور ساخته شده توسط یک شرکت داخلی معتبر و 
خوش نام در عرصه ساخت ترانسفورماتور بعد از انجام طراحی اولیه، تامین مصالح 
ساخت انواع قالب و انجام آزمایش های کارگاهی به بندرشهید رجایی وارد و بر روی 

گنتری کرین مستقر در این بندر نصب شد.
وی بیان کرد: ولتاژ اولیه این دستگاه 20 کیلوولت و ولتاژ ثانویه ۶۳0 ولت بوده که قابل 

مصرف در دستگاه های مختلف گنتری کرین است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه نوع سیستم خنک کاری این دستگاه 
از نوع گردش هوای طبیعی بوده و دارای بالاترین کاس عایق بندی است، گفت: این 
ترانسفورماتور با رعایت پیشرفته ترین استانداردهای بین المللی تولید شده و دارای پنج 

مرحله قابلیت تنظیم ولتاژ است.
وی همچنین بازده این دستگاه را حدود ۹5 درصد اعام کرد و افزود: با طراحی و نصب 

این تجهیز کشور از ورود این نوع مبدل های بسیار ویژه بی نیاز خواهد شد.
ترانسفورماتور 20 کیلوولت ساخت ایران در بندرشهید رجایی نصب شد

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی اضافه کرد: برداشتن گام مهم در راستای 
خودکفایی بیشتر ترانسفور ماتورها وظیفه تبدیل ولتاژ بالا به ولتاژ پایین را در شبکه های 

تولید و توزیع قدرت برعهده داشته و باعث کاهش افت توان در شبکه ها می شوند.

برای نخستین بار در کشور؛

ترانسفورماتور ۲۰ کیلوولت ساخت ایران 
در بندرشهید رجایی نصب شد


